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18.32 Primes directes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres réalisés, par 
province et catégorie de compagnie, 1979-82 (en millions de dollars) (fin) 

Année et province 
ou territoire 

Primes souscrites 

Compagnies 
à charte 
fédérale' 

Compagnies 
à charte 

provinciale 

Sinistres 
réalisés 

1981 
Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

74 
24 

190 
167 

1,406 
2,331 

115 
91 

869 
431 

23 

20 
3 
1 

14 
1,016 

335 
189 
297 
l i t 
677 

94 
27 

191 
181 

2,422 
2,666 

304 
388 
980 

1,108 

60 
19 

147 
140 

1,979 
2,045 

224 
158 
831 
876 

22 

Canada 8,386 

1982 
Terre-Neuve 
Îlc-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

72 
26 

208 
172 

1,647 
2,646 

122 
99 

976 
453 

24 

2 
17 

958 
591 
205 
157 
129 
770 

95 
27 

208 
189 

2,605 
3,237 

327 
256 

1.105 
1.223 

26 

86 
18 

146 
129 

1,780 
2,393 

260 
198 
808 

1,075 

Canada 9,298 

'Y compris Lloyd's, qui a maintenant une charte fédérale. 
^Moins de $500,000. 

18.33 Principaux éléments d'actif et de passif des compagnies d'assurance biens et risques divers à 
charte fédérale, 1979-82 (en millions de dollars) 

Actif et passif 

Actif 
Obligations 
Actions 
Montants dus par les 

primes à percevoir 
Autres 

Total 

Passif 
Primes non acquises 
Sinistres à régler 
Autres 

Total 

Réserves statutaires (> 
générales et pour év 

Surplus ou excédent-
Capital-actions et mo 

Actif 
Obligations 
Actions 
Montants dus par les 

primes à percevoir 
Autres 

Total 

agents et 

compris 
entualités) 

niants virés 

agents et 

Canac 

1979 

1981 

iennes' 

3.218 
1.123 

571 
2.666 

7.578 

1.552 
3,222 

997 

5,771 

399 
908 
500 

2,892 
1,214 

540 
2,359 

7,005 

Britanniques^ 

459 
77 

36 
180 

752' 

142 
318 

41 

501 

26 
225' 

499 
95 

48 
165 

807-' 

Étrangères^ 

2,448 
66 

176 
618 

3,308' 

676 
1,125 

238 

2,039 

377 
892' 

2,225 
111 

199 
701 

3,236' 

Canac 

1980 

1982 

icnncs' 

3,645 
1,336 

655 
2,965 

8,601 

1.745 
3.733 
1.114 

6.592 

526 
856 
627 

3.228 
1.309 

594 
2,515 

7,646 

Britanniques^ 

502 
79 

37 
176 

794' 

155 
310 

45< 

510 

28 
256'' 

539 
64 

57 
180 

840' 

Étrangères^ 

2,601 
84 

183 
663 

3,531' 

691 
1,170 

239'' 

2,100 

495 
936"* 

2,462 
121 

248 
776 

3,607' 


