18.32 Primes directes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres réalisés, par province et catégorie de compagnie, 1979-82 (en millions de dollars) (fin)

Année et province ou territoire	Primes souscrites	Sinistres réalisés		
	Compagnies à charte fédérale ¹	Compagnies à charte provinciale	Total	Tealises
1981				
Terre-Neuve	74	20	94	60
Île-du-Prince-Édouard	24	3	27	19
Nouvelle-Écosse	190	1	191	147
Nouveau-Brunswick	167	14	181	140
Ouébec	1,406	1,016	2,422	1,979
Ontario	2,331	335	2,666	2,045
Manitoba	115	189	304	224
Saskatchewan	91	297	388	158
Alberta	869	111	980	831
Colombie-Britannique	431	677	1,108	876
Yukon et Territoires				
du Nord-Ouest	23	2	25	22
Canada	5,721	2,665	8,386	6,501
1982			200	E .
Terre-Neuve	72 26	23	95	86
Île-du-Prince-Édouard	26	1 2	27	18
Nouvelle-Écosse	208		208	146
Nouveau-Brunswick	172	17	189	129
Ouébec	1,647	958	2,605	1,730
Ontario	2,646	591	3,237	2,393
Manitoba	122	205	327	260
Saskatchewan	99	157	256	198
Alberta	976	129	1,105	808
Colombie-Britannique	453	770	1,223	1,075
Yukon et Territoires				
du Nord-Ouest	24	2	26	23
Canada	6,445	2,853	9,298	6,916

¹Y compris Lloyd's, qui a maintenant une charte fédérale. ²Moins de \$500,000.

18.33 Principaux éléments d'actif et de passif des compagnies d'assurance biens et risques divers à charte fédérale, 1979-82 (en millions de dollars)

Actif et passif	Canadiennes ¹	Britanniques ²	Étrangères ²	Canadiennes ¹	Britanniques ²	Étrangères ²
	1979			1980		
Actif						
Obligations	3,218	459	2,448	3,645	502	2,601
Actions	1,123	77	66	1,336	79	84
Montants dus par les agents et						700
primes à percevoir	571	36	176	655	37	183
Autres	2,666	180	618	2,965	176	663
Total	7,578	7523	3,3083	8,601	7943	3,5313
Passif						
Primes non acquises	1,552	142	676	1,745	155	691
Sinistres à régler	3,222	318	1,125	3,733	310	1,170
Autres	997	41	238	1,114	454	2394
Total	5,771	501	2,039	6,592	510	2,100
Réserves statutaires (y compris						
générales et pour éventualités)	399	26	377	526	28	495
générales et pour éventualités) Surplus ou excédent ⁵	908	2256	8926	N56	2566	9366
Capital-actions et montants virés	500	See.		627	111	a year
	1981			1982		
Actif						
Obligations	2,892	499	2,225	3,228	539	2,462
Actions	1,214	95	111	1,309	64	121
Montants dus par les agents et	1,214	20		115-307		
primes à percevoir	540	48	199	594	57	248
Autres	2,359	165	701	2,515	180	776
Total	7,005	8073	3,236 ³	7,646	840 ³	3,6073